36Nº 67, Brasília, sexta-feira, 24 de março de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 216, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA  LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais, nos termos do art. 50, I, da Lei Complementar nº 840/2011, tendo em vista o que consta
nos Processos nºs 00001-00013031/2023-05 e 001-000517/2019, RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a partir de 21 de março de 2023, ERIC VALTER SACONI BARBOSA,
matrícula nº 23.917-85, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico
Legislativo, nomeado pelo Ato do Presidente nº 459, de 2022, publicado no DCL de 15 de dezembro de
2022.

Brasília, 23 de março de 2023.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 23/03/2023, às 17:36, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1100393 Código CRC: A71EA420.

ATO DO PRESIDENTE Nº 217, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR MARIA IGNEZ CIRINO SILVA, matrícula nº 22.326, do Cargo Especial de

Gabinete, CL-03, da Liderança do MDB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, na referida Liderança. (LP).

2. EXONERAR UELISON ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 24.059, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-10, da Liderança do MDB, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-10, no gabinete parlamentar do deputado Wellington Luiz. (LP).

3. EXONERAR YASODARIA GUIMARAES CARDOSO HUTCHISON, matrícula nº 23.979, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Wellington Luiz, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, na Liderança do MDB. (LP).

4. EXONERAR FRANCISCA ARLENE DE SOUSA, matrícula nº 24.186, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Wellington Luiz, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, na Liderança do MDB. (LP).

5. EXONERAR EDSON DIAS DOS SANTOS, matrícula nº 23.696, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, do Bloco A Força da Família, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado Pastor Daniel de Castro. (LP).

6. EXONERAR GABRIELE OLIVEIRA GUIMARAES, matrícula nº 23.718, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Pastor Daniel de Castro, bem como NOMEÁ-
LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Bloco A Força da Família. (LP).

7. EXONERAR DIOGENES LUIZ DA SILVA FILHO, matrícula nº 11.657, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Pastor Daniel de Castro, bem como NOMEÁ-
LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no Bloco A Força da Família. (CC).

8. EXONERAR ISADORA ISAURA MENDES DA SILVA, matrícula nº 23.692, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Bloco A Força da Família, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Pastor Daniel de Castro. (LP).

Brasília, 23 de março de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 23/03/2023, às 17:49, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1100831 Código CRC: 7643122B.